



Norges Fiskarlag  
Fiskeridirektoratet

Deres ref.	Vår ref.	Saksbehandler	Dato
	2024/356	Eli-Kristine Lund Dahl, 48239656	21.06.2024

## Sak 66/24 Teinefiske etter reker

Styret i Nord Fiskarlag viser til styrevedtak fra Vikna og Omegn Fiskarlag angående redskapskonflikter mellom fritids-/hobbyfiskere og yrkesfiskere, særlig knyttet til rekestrål og fiske etter reker med teiner.

Styret erkjenner at rekefiskerne opplever det som en forstyrrelse i utøvelsen av fisket når de ankommer rekefelt som viser seg å være opptatt av teiner satt ut for bl.a. å fange reker. Rekefeltene blir utilgjengelige for yrkesfiskerne dersom det står for mye faststående bruk i området, og det oppleves fortvilende å måtte snu eller bruke mye tid på å gå et annet sted enn planlagt, som uansett kan føre til økonomiske tap.

Styret viser til at rekestrålere og andre fartøy som fisker med aktive redskap på generelt grunnlag har behov for en viss manøvreringsplass, og fortrenses fort fra sine fiskefelt dersom det settes faststående bruk eller etableres faststående installasjoner, herunder akvakultur med ankerpunkter og fortøyninger, i og like ved kartlagte fiskefelt for disse redskapsgruppene. Yrkesfiskere rapporterer om en betydelig økning i antall teiner som fisker reker og kreps, og som opptar rekefeltene i kystsonen. Dette i tillegg til stort press fra andre aktører og permanente installasjoner som akvakultur, gjør at mange rekefelt har blitt utilgjengelige for rekestrålerne til tross for at dybdregrensen for rekestrål nå er 170 meter.

Både yrkes- og fritidsfiskere skal rapportere om faststående redskaper i sjø utenfor fjord- og grunnlinjene avhengig av hvor på kysten en fisker, jf. høstingsforskriften. Som fritidsfisker har en også ansvar for å ivareta andre sine redskaper, i tillegg til at man ikke skal hindre andre sine muligheter for fangst. Med

dette som utgangspunkt stiller styret spørsmål ved om hobby- og fritidsfiskere anses å være tilstrekkelig orientert om dette ansvaret. Samt om bruk av teiner i kartlagte rekefelt, bør kunne reguleres slik at det ikke går på bekostning av yrkesfiskerne, eksempelvis ved at teinene settes i utkanten av hvor det er anledning til å tråle.

Styret ber Norges Fiskarlag se nærmere på saken, og gå i dialog med Fiskeridirektoratet vedrørende utfordringen. Det anses hensiktsmessig å vurdere å nedsette en arbeidsgruppe bestående av berørte parter, som kan se på utfordringer og muligheter for sameksistens mellom enkelte redskapsgrupper, samt se på muligheten for å regulere fisket slik at yrkesfiskerne sikres å kunne utøve sitt virke.

Avslutningsvis oppfordrer styret Fiskeridirektoratet å synliggjøre godt i sine kanaler og i Fritidsfiskeappen, rundt fritidsfiskeres hensyn i forhold til andres, og særlig yrkesfiskeres, muligheter for å utføre sitt fiske.

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

**Beste hilsen  
Nord Fiskarlag**

**Hanne Fagertun  
Daglig leder**

**Eli-Kristine Lund Dahl  
Rådgiver**